
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  30 
 

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA 
COPERTURA CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E 
LAVORO DI N. 1 POSTO NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI 
– PROFILO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (EX CAT. 
C1). NOMINA COMMISSIONE. 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventitre, del mese di aprile, alle ore quattordici e 

minuti zero mediante seduta telematica, ai sensi del vigente regolamento, regolarmente convocata, 

si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
OLOCCO Franco Sindaco X   

SERVENTI Giovanni Vice Sindaco X   
GRANATO Laura Assessore X   
    
    
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 

Con l’intervento e l’opera del Dott. Fausto SAPETTI , Segretario Comunale,  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, OLOCCO Franco nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Parere Contabile Favorevole 23/04/2024 F.to: OLOCCO Franco 

Parere Tecnico Favorevole 23/04/2024 F.to: SAPETTI dott. Fausto 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato il “Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale e del 
Consiglio Comunale in modalità telematica” approvato con deliberazione n. 15/CC del 28/04/2022; 

Visti: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34/CC del 12/12/2023 con la quale venivano 
approvati il Bilancio di previsione 2024/2026 e il DUPS 2024/2026; 

- le indicazioni sulla Programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2024- 2026 
contenute nel Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 5/GC del 30/01/2024; 

- il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni; 

Vista la deliberazione n. 75 del 08/09/2023, con cui la Giunta comunale ha approvato il progetto 
per l'assunzione mediante contratto di formazione lavoro di n. 1 Istruttore Amministrativo a tempo 
part-time 18 ore settimanali per mesi 12, salva la possibilità di trasformazione del suddetto contratto 
in tempo indeterminato all’esito positivo del periodo di formazione; 

Vista la determinazione dirigenziale 708/A1500A/2023 adottata dal Direttore dell’Area Istruzione, 
formazione e lavoro della Regione Piemonte in data 11 dicembre 2023, con la quale il progetto 
predisposto dal Comune di Ceresole d’Alba viene ritenuto idoneo; 

Vista la determinazione del Servizio Segreteria Personale n. 8 del 27/02/2024 con cui veniva 
approvato il bando di selezione pubblica; 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii “le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 
lavoro e il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 
all'articolo 35, comma 3, lettera e);...omissis...”; 

Richiamato  
• l’art. 35, comma 3, lett. e) del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le commissioni di 

concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in materie di 
concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che 
non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non 
ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

• l'art. 35-bis, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, secondo cui “coloro che sono 
stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 
del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di 
segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 



Ritenuto pertanto di procedere alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice, come 
segue:  

 
Dott. Fausto SAPETTI Segretario Comunale - Presidente della 

Commissione 
Dott.ssa Eleonora VEZZA Funzionario del Comune di Sanfré – Esperto 

dell’Area Amministrativa 
Dott. Simone ZANELLI Funzionario del Comune di Santa Vittoria 

d’Alba – Esperto dell’Area Amministrativa 
Sig.ra Elena FERRERO Segretario verbalizzante 

 
 
Rilevato che ai sensi dell'art. 17 del Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle 
selezioni, la funzione di Presidente della Commissione viene assunta dal Segretario comunale del 
Comune di Ceresole d’Alba; 

 
Richiamate le norme del Piano anticorruzione e per la trasparenza dell’ANAC e del vigente PIAO 
per il triennio 2024- 2026 del Comune di Ceresole d’Alba, approvato con deliberazione GC n. 
5/2024; 
 
Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e la Legge n. 241/1990 e s.m.i. 

Assunti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 i prescritti pareri favorevoli 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame 

Con votazione unanime resa in forma palese, nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
2. Di procedere alla nomina dei seguenti esperti, ai sensi dell'art. 17 del Regolamento 

Comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni, nonché ai sensi dell'art. 35 del 
D.Lgs n. 165/2001, quali componenti della Commissione esaminatrice della selezione 
pubblica in oggetto: 

Dott. Fausto SAPETTI Segretario Comunale - Presidente della 
Commissione 

Dott.ssa Eleonora VEZZA Funzionario del Comune di Sanfré – Esperto 
dell’Area Amministrativa 

Dott. Simone ZANELLI Funzionario del Comune di Santa Vittoria 
d’Alba – Esperto dell’Area Amministrativa 

Sig.ra Elena FERRERO Segretario verbalizzante 
 
Ai sensi dell'art. 17 del Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle 
selezioni, la funzione di Presidente della Commissione viene assunta dal Segretario 
comunale del Comune di Ceresole d’Alba. 
 

3. Di dare atto che ai commissari e al segretario delle commissioni si applicano l'art. 35-bis del 
D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e l'art. 51 e 52 del c.p.c. 
 

 



 

 SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione resa nei modi di Legge, la 

presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 

267/2000 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 F.to: OLOCCO Franco  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI  

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30/04/2024 al 15/05/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Ceresole d'Alba, li 30/04/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  Burzio Dott.ssa Laura 
 
 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Si dà atto che del presente verbale viene inviata copia oggi, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 
consiliari. 
 
Ceresole d'Alba, li 30/04/2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI  

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Ceresole d'Alba, li 30/04/2024 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione 
 
(  ) è divenuta esecutiva in data _______, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
( X ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
 
 
Ceresole d'Alba, li 30/04/2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI 

 
 


